PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2.847/2015
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

Designa Promotores de Justiça
para os fins que específica.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990, e

CONSIDERANDO a criação do Comitê Gestor Nacional do

Projeto “Conhecer para Enfrentar”, ligada à Comissão Nacional de Defesa dos Direitos

Fundamentais do Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP, conforme encaminhamentos

do Encontro Nacional: A atuação do Ministério Público Brasileiro no Enfrentamento ao Racismo,

realizado no mês de maio na Cidade de Recife/PE;

R     E     S     O     L     V     E:

Art. 1º Designar os Promotores de Justiça Doutor  Luís Fausto

Dias de Valois Santos e Doutor  Ricardo Sobral Sousa para integrar,  na condição de

titular  e  suplente,  respectivamente,  o  Comitê  Gestor  Nacional  do  Projeto  “Conhecer  para

Enfrentar”, ligada à Comissão de Defesa dos Direitos Fundamentais do Conselho Nacional do

Ministério Público – CNMP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 5.045/2014.

Dê-se ciência e cumpra-se.

José Rony Silva Almeida
Procurador-Geral de Justiça

690 / Ralj / GPGJ